
 1

 

 
UCHWAŁA Nr 64/V/V/2012 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ W KONINIE 
 

z dnia 15 maja 2012 r. 

 
w sprawie warunków i trybu rekrutacji, w tym prowadzonej w drodze elektronicznej, dla 

poszczególnych kierunków studiów w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej  
w Koninie w roku akademickim 2013/2014 

 
Na podstawie art. 169 ust. 2-7 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

 

Rozdział 1 
 Postanowienia ogólne 

 
 

§ 1. 1. Ustala się warunki i tryb rekrutacji, w tym prowadzonej w drodze 
elektronicznej, dla poszczególnych kierunków studiów w Państwowej Wyższej Szkole 
Zawodowej w Koninie w roku akademickim 2013/2014. 

 2. Przepisy uchwały dotyczące egzaminu maturalnego oraz jego wyników, stosuje się 
odpowiednio do egzaminu maturalnego potwierdzonego świadectwem maturalnym,                     
o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 93 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) oraz egzaminu 
przeprowadzanego w ramach programu Matury Międzynarodowej, którego zdanie 
potwierdza dyplom IB (International Baccalaureate) wydany przez organizację International 
Baccalaureate Organization z siedzibą w Genewie, oraz wyników tego egzaminu. 

3. Formy i warunki przyjmowania na studia osób niebędących obywatelami polskimi 
regulują przepisy rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia                                          
12 października 2006 r. w sprawie podejmowania i odbywania przez cudzoziemców studiów                     
i szkoleń oraz ich uczestniczenia w badaniach naukowych i pracach rozwojowych ( Dz.U. Nr 
190, poz. 1406, z późn. zm.).  
 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) kierunkach studiów, bez bliższego określenia – rozumie się przez to kierunki studiów,               

o których mowa w § 3 ust. 1; 
2) limicie miejsc – rozumie się przez to maksymalną liczbę osób planowanych do przyjęcia 

na pierwszy rok studiów pierwszego stopnia; 
3) listach rankingowych kandydatów na studia – rozumie się przez to ustalane odrębnie dla 

każdego kierunku studiów i formy studiów wykazy kandydatów uszeregowanych  według 
kolejności malejącej liczby uzyskanych punktów rankingowych, obliczonych po spełnieniu 
przez kandydata warunków, o których mowa w § 7 pkt 1 lit. a i b, oraz po 
przeprowadzeniu egzaminów wstępnych, w tym dodatkowych; 

 
 
 



 2

4) listach kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia na studia - rozumie się przez                            
to ustalane odrębnie dla każdego kierunku studiów i formy studiów alfabetyczne wykazy 
kandydatów, którzy zostali zakwalifikowani do przyjęcia na studia, sporządzone                             
w oparciu o listy rankingowe; 

5) listy osób przyjętych na studia – rozumie się przez to ustalane odrębnie dla każdego 
kierunku studiów i formy studiów alfabetyczne wykazy kandydatów zakwalifikowanych 
do przyjęcia, którzy złożyli dokumenty wymienione w § 7 pkt 1 lit. c i wobec których 
podjęta została decyzja o przyjęciu na studia; 

6) studiach, bez bliższego określenia – rozumie się przez to studia pierwszego stopnia 
stacjonarne i niestacjonarne; 

7) rekrutacji elektronicznej (rekrutacji on-line) – rozumie się przez to rejestrację kandydata                              
za pośrednictwem strony internetowej Uczelni (www.pwsz.konin.edu.pl), obejmującą 
kolejno: 
a) rejestrację w systemie, 
b) wypełnienie wymaganych danych, wraz z fotografią, o której mowa w § 7 pkt 1 lit a, 
c) wydruk następujących dokumentów: 

- podania o przyjęcie na studia, zawierającego m.in. oświadczenie w sprawie 
wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych w związku                                           
z postępowaniem rekrutacyjnym, 

- blankietu na uiszczenie opłaty rekrutacyjnej w wymaganej wysokości;  
8) osobistym koncie rekrutacyjnym – rozumie się przez to fragment rekrutacji 

elektronicznej (rekrutacji on-line), w którym są gromadzone, przechowywane                                           
i udostępniane informacje związane z przyjmowaniem kandydata na studia, w tym jego 
dane osobowe;  

9) Uczelni – rozumie się przez to Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Koninie. 
 

§ 3. 1. Rekrutację przeprowadza się na studia prowadzone w języku polskim                                               
w ramach kierunków studiów, określonych w tabeli, o której mowa w § 4 ust. 2; przyjęcie 
studenta na określony kierunek studiów następuje nie później niż po upływie pierwszego 
roku studiów. 

2. Kandydat może ubiegać się o przyjęcie na studia na jeden lub kilka kierunków studiów. 
W takim przypadku wymagane dokumenty kandydat składa odrębnie dla poszczególnych 
kierunków studiów. 

3. Kandydat określa w rekrutacji on-line preferowaną kolejność kierunków studiów                     
i form studiów. 
      4. W przypadku nieprzyjęcia na studia albo nieuruchomienia studiów na kierunku lub                          
w formie studiów preferowanej przez kandydata w pierwszej kolejności, kandydat będzie 
kwalifikowany na kolejno preferowane kierunki studiów i formy studiów, z uwzględnieniem 
warunków naboru na danym kierunku studiów. 

5. Rektor, kierując się zasadą odpowiedzialności za jakość kształcenia oraz 
możliwościami zapewnienia finansowania kierunku studiów ze środków publicznych, może                           
z własnej inicjatywy lub na wniosek komisji rekrutacyjnej: 
1)  postanowić o nieuruchamianiu studiów na danym kierunku, zwłaszcza gdy mniej niż 30 

osób wpisanych na listę kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia na studia złożyło 
wymagane dokumenty; 

2)  zezwolić na wpisanie na listę kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia liczbę osób 
przekraczającą limit miejsc.   



 3

§ 4. 1. Podstawę przyjęcia na studia prowadzone w ramach kierunku studiów 
stanowią: 
1) wyniki egzaminu maturalnego (tzw. nowej matury), w tym:  
     a) egzaminu pisemnego - poziom podstawowy (PP), 
     b) egzaminu pisemnego - poziom rozszerzony (PR), 
     c) egzaminu ustnego - poziom podstawowy (UP), 
     d) egzaminu ustnego - poziom rozszerzony (UR); 
2)  wyniki egzaminu dojrzałości (tzw. starej matury), w tym egzamin ustny (MU) i pisemny 

(MP); 
3)  wyniki dodatkowych egzaminów wstępnych; 
4)  wyniki egzaminów wstępnych. 

2. Wykaz przedmiotów oraz wykaz egzaminów wstępnych, w tym dodatkowych,                      
z których wyniki stanowią podstawę przyjęcia na studia określa tabela, stanowiąca załącznik 
do uchwały. 

 
§ 5. 1. Dodatkowe egzaminy wstępne przeprowadza się, w przypadku konieczności 

sprawdzenia uzdolnień artystycznych lub szczególnych predyspozycji do podejmowania 
studiów na danym kierunku niesprawdzanych w trybie egzaminu maturalnego lub gdy osoba 
ubiegająca się o przyjęcie na studia posiada świadectwo maturalne uzyskane za granicą. 
Egzaminy te nie dotyczą przedmiotów objętych egzaminem maturalnym. 

2. Dodatkowe egzaminy wstępne, o których mowa w ust. 1, przeprowadza się w celu 
sprawdzenia uzdolnień artystycznych, w tym szczególnych predyspozycji kandydata na studia 
na kierunku: 
1) edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej – w formie sprawdzianu w zakresie: 

 a) gry na wybranym instrumencie, 
 b) słuchu muzycznego, 
 c) sprawności manualno-głosowej, 
 d) sprawności rytmicznej; 

2) pedagogika – w formie sprawdzianu w zakresie: 
    a) warunków głosowych, poczucia rytmu, pamięci muzycznej (predyspozycji muzycznych); 
    b) wyrażania plastycznego określonej formy przestrzennej z użyciem dowolnej techniki: 

kredki, farby itp. (predyspozycji plastycznych); 
    c) poprawności wymowy i preferencji do zawodu nauczycielskiego (wykonanie z pamięci 

lub odczytanie) fragmentu tekstu z podkreśleniem właściwej dykcji i intonacji 
wypowiedzi oraz autoprezentacja kandydata ze szczególnym uwzględnieniem własnych 
zainteresowań i osiągnięć w dotychczasowej edukacji. 

3. Każdy sprawdzian, o którym mowa w ust. 2, obejmuje zadania, które po zatwierdzeniu 
przez właściwego dziekana, podaje się do wiadomości publicznej. 

4. Warunki i tryb przeprowadzania dodatkowych egzaminów wstępnych powinny 
uwzględniać szczególne potrzeby kandydatów na studia będących osobami 
niepełnosprawnymi; na podstawie zaświadczenia lekarskiego wydanego przez lekarza 
specjalistę. 

5. Za dostosowanie warunków i formy przeprowadzania dodatkowego egzaminu 
wstępnego do szczególnych potrzeb, o których mowa w ust. 4, odpowiada przewodniczący 
wydziałowej komisji rekrutacyjnej. 
 



 4

6. Wniosek o uwzględnienie szczególnych potrzeb, zainteresowany kandydat na studia 
powinien złożyć łącznie z dokumentami, o których mowa w § 7 pkt 1 lit. b (nie dotyczy 
wypadków losowych). Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające szczególne 
potrzeby. 
 

§ 6. 1. W przypadku, gdy podstawę przyjęcia na studia stanowią wyniki egzaminu 
dojrzałości, egzamin wstępny przeprowadza się w formie pisemnego sprawdzianu lub testu 
albo ustnej rozmowy kwalifikacyjnej. 

2. Opis konkretnej formy egzaminu wstępnego, po zatwierdzeniu przez właściwego 
dziekana, podaje się do wiadomości publicznej. 

 
 

Rozdział 2 
Postępowanie rekrutacyjne – postanowienia ogólne 

 
 

§ 7. W toku postępowania rekrutacyjnego (w pierwszej instancji): 
1) kandydat na studia: 

a) wykonuje czynności objęte rekrutacją on-line, o których mowa w § 2 pkt 7  
(kolorowa fotografia kandydata wprowadzana do systemu musi być zgodna                              
z wymaganiami obowiązującymi przy wydawaniu dowodów osobistych                                      
o rozdzielczości co najmniej 300 dpi dla rzeczywistego rozmiaru wydruku 2 cm na 2,5 
cm zapisana w formacie graficznym JPG)   

b) po wypełnieniu warunków rekrutacji on-line, składa następujące dokumenty 
postępowania kwalifikacyjnego: 

           - podanie o przyjęcie na studia, wydrukowane ze strony internetowej Uczelni 
(www.pwsz.konin.edu.pl), zawierające m.in. oświadczenie w sprawie wyrażenia 
zgody na przetwarzanie danych osobowych w związku z postępowaniem 
rekrutacyjnym, 

           -  potwierdzenie uiszczenia opłaty rekrutacyjnej w wymaganej wysokości, 
 - zaświadczenie lekarskie wydane przez lekarza medycyny pracy o braku 

przeciwwskazań do podjęcia studiów na danym kierunku – w przypadku ubiegania 
się o przyjęcie na studia na kierunku fizjoterapia, turystyka i rekreacja                               
oraz wychowanie fizyczne; 

c)  w terminie 7 dni roboczych po ogłoszeniu list kandydatów zakwalifikowanych na 
studia, kandydat składa następujące dokumenty postępowania kwalifikacyjnego 
stanowiące podstawę do podjęcia decyzji w sprawie przyjęcia na studia:  

 

- kopię świadectwa dojrzałości lub kopię odpisu świadectwa dojrzałości wraz                       
z kopiami aneksów do świadectwa dojrzałości, a także oryginały dokumentów – 
wyłącznie do wglądu, w celu poświadczenia kopii przez Uczelnię, 

- zaświadczenie ze szkoły z oczekiwanym wynikiem egzaminu maturalnego –                                  
w przypadku absolwentów szkół należących do Organizacji Matur 
Międzynarodowych (IB), którzy nie dysponują w momencie składania 
dokumentów świadectwem dojrzałości, 

 
- oryginał zaświadczenia wydanego przez komitet organizacyjny danej olimpiady 

lub konkursu przedmiotowego – w przypadku kandydata będącego laureatem lub 



 5

finalistą olimpiad lub konkursów przedmiotowych, który ubiega się o przyjęcie na 
studia zgodnie ze szczegółowymi zasadami przyjmowania na studia w PWSZ                  
w Koninie laureatów olimpiad stopnia centralnego, 

- dwie aktualne kolorowe fotografie kandydata, (o wymiarach 35 x 45 mm), zgodne                      
z wymaganiami obowiązującymi przy wydawaniu dowodów osobistych, 

- kopię dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość  
kandydata na studia, a także oryginał dokumentu – wyłącznie do wglądu, w celu 
poświadczenia kopii przez Uczelnię, 

- kopię orzeczenia o stopniu niepełnosprawności – w przypadku kandydatów na 
studia będących osobami niepełnosprawnymi, 

- oświadczenie o podjęciu studiów, wydrukowane ze strony internetowej Uczelni                  
(www.pwsz.konin.edu.pl), 

- oświadczenie o spełnianiu warunków do podjęcia i kontynuowania studiów bez 
wnoszenia opłat, o którym mowa w art. 170a ust. 9 ustawy - w przypadku 
kandydata na studia stacjonarne, wydrukowane ze strony internetowej Uczelni                  
(www.pwsz.konin.edu.pl), 

- dwa egzemplarze umowy o warunkach odpłatności za świadczone usługi 
edukacyjne przez PWSZ w Koninie, wydrukowane ze strony internetowej Uczelni                  
(www.pwsz.konin.edu.pl) oraz podpisane przez kandydata jako dowód 
uzgodnienia umowy, 

- zaświadczenie z Kuratorium Oświaty stwierdzające, że uzyskane za granicą 
świadectwo jest równorzędne świadectwu ukończenia polskiej szkoły średniej 
oraz tłumaczenie świadectwa na język polski dokonane przez tłumacza 
przysięgłego (dotyczy absolwentów, którzy ukończyli szkołę średnią za granicą).  

 
2) wydziałowa komisja rekrutacyjna, jako organ pierwszej instancji, w rozumieniu kodeksu 

postępowania administracyjnego, w szczególności: 
a) dokonuje weryfikacji dokumentów złożonych przez kandydatów na studia, 
b) ustala listy rankingowe, 
c) ustala alfabetyczne listy kandydatów zakwalifikowanych na studia i przekazuje je do 

ogłoszenia na tablicach ogłoszeń i stronie internetowej Uczelni  
 (www.pwsz.konin.edu.pl), 
d) podejmuje decyzje w sprawach przyjęcia na studia, 
e) ustala alfabetyczne listy osób przyjętych na studia i przekazuje je do ogłoszenia na 

tablicach ogłoszeń i stronie internetowej Uczelni (www.pwsz.konin.edu.pl); 
3) uczelniana komisja rekrutacyjna działa jako organ wyższego stopnia, w rozumieniu 

kodeksu postępowania administracyjnego. 
 

§ 8. 1. Jeżeli rektor nie postanowi inaczej, osoby uczestniczące w postępowaniu 
rekrutacyjnym obowiązane są do wykonywania czynności objętych rekrutacją on-line                    
w  terminie od 17.06.2013r. do 14.09.2013r. 
         2. Dziekan ustala odrębnie dla każdego kierunku studiów i formy studiów  szczegółowy 
harmonogram postępowania rekrutacyjnego, uwzględniając terminy określone  w uchwale.   
 
         3. Na uzasadniony wniosek komisji rekrutacyjnej, Rektor może ustalić dodatkowe 
terminy postępowania rekrutacyjnego. Informację o tych terminach ogłasza się na stronie 
internetowej Uczelni (www.pwsz.konin.edu.pl).                             



 6

  4. O terminie przeprowadzenia egzaminów wstępnych, w tym dodatkowych, kandydat                
jest powiadamiany nie później niż na 1 dzień przed dniem ich przeprowadzenia. 
 
 

Rozdział 3 
Ustalanie list rankingowych  

 
§ 9. O miejscu kandydata na liście rankingowej decyduje liczba uzyskanych punktów 

rankingowych, obliczonych zgodnie z § 10 i 11.  
 

§ 10. Podstawą obliczania liczby punktów rankingowych, z zastrzeżeniem § 11, są: 
1) wyrażone w skali punktowej wynikającej ze skali procentowej,  w stosunku 1:1, określone 

wyniki egzaminu maturalnego, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, z przedmiotów 
ustalonych dla poszczególnych kierunków studiów, zgodnie z załącznikiem do uchwały – 
w przypadku kandydata posiadającego świadectwo maturalne (egzamin maturalny,                  
tzw. nowa matura); 

2) w przypadku kandydata na studia posiadającego świadectwo dojrzałości (egzamin 
dojrzałości, tzw. stara matura), wyniki przeliczane na punkty zgodnie z poniższą tabelą:  

 

Część I Część II 

skala ocen 1-6 skala ocen 2-5 Lp. 

ocena liczba punktów ocena liczba punktów 

1. Dopuszczająca/mierna (2) 30 dostateczna (3) 50 

2. dostateczna (3) 50 dobra (4) 80 

3. dobra (4) 70 bardzo dobra (5) 100 

4. bardzo dobra (5) 85   

5. celująca (6) 100   

 
3) wyniki egzaminów wstępnych, w tym dodatkowych, określonych w uchwale oraz                      

w załączniku do uchwały, do których stosuje się skalę ocen 1-6 i odpowiednią liczbę 
punktów wskazaną w części I tabeli, o której mowa w pkt 2. 

 
§ 11. 1. W przypadku niezdawania przedmiotu na egzaminie maturalnym (tzw. nowa 

matura) — kandydat na studia otrzymuje zero punktów („O pkt” ) z tego przedmiotu, 
natomiast w przypadku niezdawania przedmiotu na egzaminie dojrzałości (tzw. stara 
matura), kandydat otrzymuje zero punktów („O pkt”) lub w przypadkach określonych                        
w załączniku do uchwały, kandydat przystępuje do egzaminu wstępnego z tego przedmiotu. 
Liczbę punktów z przedmiotów dodatkowych uzyskaną na egzaminie maturalnym wlicza się 
do ogólnej liczby punktów rankingowych.  
     2. Jeżeli na świadectwie maturalnym (tzw. nowa matura) jest  wynik egzaminu z poziomu 
podstawowego i rozszerzonego z danego przedmiotu, podstawą obliczenia liczby punktów 
rankingowych za dany przedmiot jest wynik dający większą liczbę punktów rankingowych,                   
z tym że wynik egzaminu z poziomu rozszerzonego mnoży się przez wskaźnik 2. 



 7

    3. Jeżeli kandydat na studia zdawał na egzaminie dojrzałości (tzw. stara matura) określony 
przedmiot pisemnie i ustnie, podstawą obliczenia liczby punktów rankingowych jest ocena 
wyższa.  
    4. Podstawą obliczenia liczby punktów rankingowych z przedmiotu wybranego spośród 
wskazanych na danym kierunku studiów, jest wynik lub ocena dająca większą liczbę punktów 
rankingowych. 
    5. Dla kandydata, będącego absolwentem klasy dwujęzycznej, który zdawał na egzaminie 
maturalnym określone przedmioty w języku polskim i angielskim, podstawą naliczania 
punktów rankingowych jest wynik dający większą liczbę punktów rankingowych. 
    6.  Podstawą obliczenia liczby punktów rankingowych za język obcy na kierunku filologia 
jest wynik albo ocena określona w załączniku do uchwały. 
    7. Jeżeli kandydat na studia był zwolniony ze zdawania określonego przedmiotu                               
na egzaminie maturalnym, to otrzymuje za ten przedmiot maksymalną liczbę punktów 
rankingowych. 
   8.  Maksymalne liczby punktów rankingowych otrzymują laureaci oraz finaliści stopnia 
centralnego olimpiad, o których mowa w uchwale Nr 172/IV/II/2011 Senatu Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie z dnia 8 lutego 2011 r. w sprawie zasad przyjmowania 
na studia w PWSZ w Koninie laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego w latach 
2011-2015. 
 

Rozdział 4 
Postanowienia końcowe 

 
§ 12. 1. Organizację i tryb pracy komisji rekrutacyjnej określa organ Uczelni, 

powołujący daną komisję, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 
2.  Posiedzenia komisji są protokołowane. Protokoły oraz listy osób przyjętych na 

studia podpisuje przewodniczący wydziałowej komisji rekrutacyjnej i osoba sporządzająca 
protokół. Przepis stosuje się odpowiednio do uczelnianej komisji rekrutacyjnej.  

3. Decyzje w sprawie przyjęcia na studia podpisuje przewodniczący komisji 
rekrutacyjnej.  
 

 § 13.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Senatu. 
  
 § 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

              Przewodniczący  
                                        Senatu PWSZ w Koninie 

 
                      /-/ prof. nadzw. dr hab. Mirosław Pawlak 
 
 
 
RADCA PRAWNY 
/-/ Alicja Łukowska 

 
 



 8

Załącznik do uchwały Nr 64/V/V/2012 Senatu PWSZ w Koninie             
z dnia 15 maja 2012 r. w sprawie warunków  i trybu rekrutacji, 
w tym prowadzonej w drodze elektronicznej, dla 
poszczególnych kierunków studiów w Państwowej Wyższej 
Szkole Zawodowej w Koninie  w roku akademickim 2013/2014 

 

 

 

Wykaz przedmiotów oraz egzaminów wstępnych,                     
w tym dodatkowych 

Kierunek 
Kandydaci ze „starą 

maturą” 
Kandydaci z „nową 

maturą” 

Olimpiady, o 
których mowa w § 
11 ust. 8 

Uwagi 

fizjoterapia  
 
studia stacjonarne                 

i niestacjonarne 

1) język obcy MU lub MP 
2) przedmiot wybrany                         
( 1 spośród: biologia, 
chemia, fizyka) MU lub MP  

Uwaga – jeśli kandydat nie 

zdawał przedmiotu – 

wyniki egzaminu 

wstępnego z tego 

przedmiotu 

 
 

1) język obcy PP lub PR                        
2) przedmiot wybrany                       
(1 spośród: biologia, 
chemia, fizyka) PP lub PR  
 
Uwaga – jeżeli kandydat 

nie zdawał przedmiotu – 

otrzymuje  0 pkt  z tego 

przedmiotu 

- Biologiczna 
- Chemiczna 
- Fizyczna 
- Matematyczna 
- Języka obcego 
- Wiedzy   
  Ekologicznej 
- Wiedzy o Polsce       
  i Świecie   
  Współczesnym 
 

PR x 2 za przedmiot  
- podejmujący naukę na kierunku 
fizjoterapia muszą dostarczyć do 
Dziekanatu do dnia 1.X.2013 r. 
zaświadczenie o posiadaniu 
szczepienia przeciw wirusowemu 
zapaleniu wątroby typu B 

turystyka i rekreacja 
 
studia stacjonarne                  

i niestacjonarne 

1) język obcy MU lub MP  
2) przedmiot wybrany                           
( 1 spośród:  geografia, 
historia, biologia, 
matematyka, fizyka)                   
MU lub MP 
 
Uwaga – jeśli kandydat nie 

zdawał przedmiotu – 

wyniki egzaminu 

wstępnego z tego 

przedmiotu 

 

1) język obcy PP lub PR                   
2) przedmiot wybrany                        
(1 spośród: geografia, 
historia, biologia, 
matematyka, fizyka) PP lub 
PR  
 
Uwaga – jeżeli kandydat 

nie zdawał przedmiotu – 

otrzymuje  0 pkt  z tego 

przedmiotu 

- Wiedzy   
  Ekologicznej 
- Geograficzna             
   i Nautologiczna 
- Wiedzy o Polsce   
  i Świecie  
  Współczesnym 
- Biologiczna 
- Języka obcego 
- Matematyczna 

PR x 2 za przedmiot  

 wychowanie fizyczne 
 
studia stacjonarne                   

i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany                    
( 1 spośród: biologia, 
chemia, fizyka, 
matematyka, geografia) 
MU lub MP  
 
Uwaga – jeśli kandydat nie 

zdawał przedmiotu – 

wyniki egzaminu 

wstępnego z tego 

przedmiotu 

1) język polski PP lub PR                        
2) język obcy PP lub PR                   
3) przedmiot wybrany                   
(1 spośród: biologia, 
chemia, fizyka, 
matematyka, geografia) PP 
lub PR  
 
Uwaga – jeżeli kandydat 

nie zdawał przedmiotu – 

otrzymuje  0 pkt  z tego 

przedmiotu 

- Wiedzy  
  Ekologicznej 
- Chemiczna 
- Biologiczna 
- Fizyczna 
- Matematyczna 
- Geograficzna            
  i Nautologiczna 
- Języka obcego 
- Wiedzy o Polsce   
  i Świecie   
  Współczesnym 

PR x 2 za przedmiot  



 9

edukacja artystyczna 
w zakresie sztuki 
muzycznej  
 
studia stacjonarne  

i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany               
(1 spośród: matematyka, 
biologia, chemia, fizyka, 
geografia, historia, wiedza 
o społeczeństwie, fizyka               
i astronomia) MU lub MP 
4) egzamin*) 

1) język polski  
2) język obcy  
3) przedmiot wybrany                
(1 spośród: matematyka, 
biologia, chemia, fizyka, 
filozofia, geografia, 
historia, historia muzyki, 
historia sztuki, wiedza                  
o tańcu, wiedza                             
o społeczeństwie, 
informatyka, język łaciński  
i kultura antyczna, fizyka              
i astronomia)  
4) egzamin*) 

- Artystyczna 
- Ogólnopolski 
Konkurs Poezji 
Śpiewanej 
- Ogólnopolski 
Konkurs 
Pianistyczny 
- Międzynarodowe 
Spotkania 
Akordeonowe 
-Ogólnopolski 
Konkurs Gitarowy 

matura na poziomie rozszerzonym  
x 2 za przedmiot 
*) Egzamin – sprawdzian 
predyspozycji w zakresie: 
a) gry na wybranym instrumencie, 
b) słuchu muzycznego, 
c) sprawności manualno-głosowej, 
d) sprawności rytmicznej. 
Poszczególne predyspozycje 
kandydata będą oceniane w skali od  
1 do 100 punktów za każdy 
sprawdzian, zgodnie z § 10 pkt 3, 
przy czym suma uzyskanych przez 
kandydata punktów będzie doliczana 
do rankingu świadectw. 
Bez egzaminu: absolwenci szkół 
muzycznych I i II stopnia oraz ognisk 
muzycznych 

filologia  
 
studia stacjonarne  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) język angielski MU lub 
MP  
2) jeśli nie zdawał języka 
angielskiego, to ocena 
końcowa przynajmniej 
dobra z tego języka 
3) w przypadku braku 
oceny na świadectwie 
dojrzałości tylko egzamin 
ustny (oceniany  w skali od 
1 do 100 punktów, zgodnie 
z § 10 pkt 3) 

a) język angielski  
PP lub PR 
b) gdy nie zdawał języka 
angielskiego: 
język polski PP lub PR  

- Języka 
Angielskiego 
 

matura na poziomie rozszerzonym          
x 2 za przedmiot  

filologia  
 
studia stacjonarne 

1) język niemiecki MU lub 
MP  
2) jeśli nie zdawał języka 
niemieckiego, to ocena 
końcowa przynajmniej 
dobra z tego języka  
3) w przypadku braku 
oceny na świadectwie 
dojrzałości tylko egzamin 
ustny (oceniany  w skali od 
1 do 100 punktów, zgodnie 
z § 10 pkt 3) 

a) język niemiecki PP lub PR 
b) gdy nie zdawał języka 
niemieckiego: 
język polski PP lub PR   

- Języka 
Niemieckiego 

matura na poziomie rozszerzonym           
x 2 za przedmiot  

kulturoznawstwo
1
 

 
studia stacjonarne  

i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany                  
(1 spośród: historia, wiedza 
o społeczeństwie, biologia, 
geografia) MU lub MP 
 

1) język polski  
2) język obcy  
3) przedmiot wybrany  
(1 spośród: język polski, 
historia, historia sztuki, 
wiedza o muzyce, filozofia, 
biologia, geografia, wiedza 
o społeczeństwie) 

- Historyczna 
- Literatury i Języka 
Polskiego 
- Wiedzy o Polsce                
i Świecie 
Współczesnym 

matura na poziomie rozszerzonym 
x 2 za przedmiot 

mechanika  
i budowa maszyn 
  
studia stacjonarne  

i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany MU 
lub MP 
 

1) język obcy  
2) matematyka  
3) przedmiot wybrany                
(1 spośród: matematyka, 
biologia, chemia, fizyka                 
i astronomia, geografia, 
informatyka)  

-Fizyczna, 
- Matematyczna, 
- Wiedzy 
technicznej 

matura na poziomie rozszerzonym  
x 2 za przedmiot 

                                                 
1 Kierunek zostanie uruchomiony pod warunkiem zaakceptowania przez Senat PWSZ w Koninie oraz otrzymania 

zgody MNiSW na jego prowadzenie. 

 



 10

pedagogika 
 
studia stacjonarne  

i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany                 
(1 spośród: biologia, 
chemia, matematyka, 
geografia, historia, wiedza 
o społeczeństwie) MU lub 
MP 
4) egzamin dodatkowy**) 

1) język polski 
2) język obcy  
3) przedmiot wybrany                 
(1 spośród: matematyka, 
biologia, chemia, filozofia, 
geografia, historia, historia 
muzyki, historia sztuki, 
wiedza o tańcu, wiedza              
o społeczeństwie, 
informatyka, język łaciński  
i kultura antyczna) 
4) egzamin dodatkowy **) 

- Historyczna 
- Literatury i Języka 
Polskiego 
- Wiedzy o Polsce              
i Świecie 
Współczesnym 
- Wiedzy 
Ekologicznej 

matura na poziomie rozszerzonym 
x 2 za przedmiot 
**) Egzamin dodatkowy: 
a) Sprawdzian predyspozycji 
muzycznych i plastycznych (warunki 
głosowe, poczucie rytmu, pamięć 
muzyczna, wyrażenie plastyczne 
określonej formy przestrzennej                   
z użyciem dowolnej techniki: np. 
kredki, farby itp.); 
b) sprawdzian poprawności wymowy 
kandydata i preferencji do zawodu 
nauczycielskiego (wykonanie                            
z pamięci lub odczytanie) fragmentu 
tekstu z podkreśleniem właściwej 
dykcji i intonacji wypowiedzi oraz 
autoprezentacja kandydata ze 
szczególnym uwzględnieniem 
własnych zainteresowań i osiągnięć 
w dotychczasowej edukacji. 
Poszczególne predyspozycje 
kandydata będą oceniane w skali od  
1 do 100 punktów za każdy 
sprawdzian, zgodnie z § 10 pkt 3, 
przy czym suma uzyskanych przez 
kandydata punktów będzie doliczana 
do rankingu świadectw.  

politologia 
 
studia stacjonarne 

i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany               
(1 spośród historii lub 
WOS) MU lub MP 
4) za zdanie matury z WOS 
+10pkt 

1) język polski PP lub PR 
2) język obcy PP lub PR 
3) przedmiot wybrany                
PP lub PR 
4) za zdanie matury z WOS 
+ 10pkt 

- Wiedzy o Polsce               
i Świecie 
Współczesnym 
- Wiedzy 
Parlamentarnej 
- Wiedzy 
Historycznej 

matura na poziomie rozszerzonym 
x 2 za przedmiot 

praca socjalna 
 
studia stacjonarne 

i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany                 
(1 spośród: historia, 
geografia, biologia, 
matematyka, wiedza                      
o społeczeństwie, chemia, 
fizyka z astronomią) MU 
lub MP 
 
Uwaga – jeśli kandydat nie 

zdawał przedmiotu – 

otrzymuje 0 pkt lub ma 

możliwość przystąpienia do 

egzaminu wstępnego z 

tego przedmiotu 

1) język polski  
2) język obcy  
3) przedmiot wybrany                   
(1 spośród: historia, 
geografia, biologia, 
matematyka, wiedza                     
o społeczeństwie, 
informatyka, chemia, fizyka 
z astronomią)  
 
Uwaga – jeśli kandydat nie 

zdawał przedmiotu – 

otrzymuje 0 pkt z tego 

przedmiotu 

- Literatury i Języka 
Polskiego 
- Wiedzy o Polsce               
i Świecie 
Współczesnym 
- Historyczna 
- Wiedzy 
Ekologicznej 

matura na poziomie rozszerzonym  
x 2 za przedmiot 

zarządzanie 
 
studia stacjonarne  

i niestacjonarne 

1) język obcy MU lub MP  
2) przedmiot wybrany                 
(1 spośród: matematyka, 
geografia, historia, wiedza 
o społeczeństwie) MU lub 
MP 
 
Uwaga – jeśli kandydat nie 

zdawał przedmiotu – 

wyniki egzaminu 

wstępnego z tego 

przedmiotu 

1) język obcy PP lub PR 
2) przedmiot wybrany                  
(1 spośród: matematyka, 
geografia, historia, wiedza 
o społeczeństwie) PP lub 
PR 
 
Uwaga – jeśli kandydat nie 

zdawał przedmiotu – 

otrzymuje 0 pkt z tego 

przedmiotu 

- Wiedzy o Polsce               
i Świecie 
Współczesnym 
- Historyczna 
- Geograficzna                     
i Nautologiczna 
- Matematyczna 
- Wiedzy 
Ekonomicznej 
- Wiedzy 
Ekologicznej 

matura na poziomie rozszerzonym 
x 2 za przedmiot 
 
w przypadku kandydatów o takiej 
samej liczbie punktów, o pozycji na 
liście rankingowej decydować będzie 
średnia punktów wynikająca ze 
świadectwa dojrzałości 



 11

inżynieria środowiska 
 
studia stacjonarne  

i niestacjonarne 

1) przedmiot wybrany              
(1 spośród: matematyka, 
fizyka, chemia, biologia, 
geografia) MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 

1) przedmiot wybrany            
(1 spośród: matematyka, 
fizyka  i astronomia, 
chemia, biologia, geografia, 
informatyka) PP lub PR  
2) język obcy – egzamin 
pisemny  PP lub PR bądź 
egzamin ustny z języka 
obcego (jeden poziom).            
W przypadku maturzystów 
sprzed 2012r. wynik z 
matury z części ustnej UP 
lub UR 

- Matematyczna 
- Fizyczna, 
- Wiedzy 
Technicznej 

 
 

matura na poziomie rozszerzonym            
x 2 za przedmiot  

budownictwo 
 
studia stacjonarne  

i niestacjonarne 

1) przedmiot wybrany                 
(1 spośród: matematyka, 
fizyka, chemia) MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 

1) przedmiot wybrany                  
(1 spośród: matematyka, 
fizyka i astronomia, 
chemia, informatyka)                 
PP lub PR 
2) język obcy – egzamin 
pisemny PP lub PR bądź 
egzamin ustny z języka 
obcego (jeden poziom).                        
W przypadku maturzystów 
sprzed 2012r. wynik z 
matury z części ustnej UP 
lub UR 

- Matematyczna 
- Fizyczna, 
- Wiedzy 
Technicznej 

matura na poziomie rozszerzonym            
x 2 za przedmiot  

Objaśnienia skrótów: 
 „stara matura”: MU – matura ustna, MP – matura pisemna 
„nowa matura”: PP – matura pisemna poziom podstawowy, PR – matura pisemna poziom rozszerzony, UP – matura ustna 
poziom podstawowy, UR – matura ustna poziom rozszerzony. 
 


